
Prot. gen. 

San Prospero,
Istanza nr. 924/2022/SUAP                                                                

Spett.le
ARCH. FANTINI MARIA TERESA
In qualità di procuratore speciale della 
SOCIETA' AGRICOLA RINALDI 
DI RINALDI PAOLO & C. S.S.

COMUNE DI CAVEZZO
 - Servizio Edilizia / Ambiente

PROVINCIA DI MODENA
 - Servizio Urbanistica – scolastica – e trasporti
 
AZIENDA A.U.S.L
 - Servizio Igiene Pubblica
 
AZIENDA AUSL / COMMISSIONE NIP

A.R.P.A.E. AREA NORD /CARPI
 - Servizio Territoriale

A.R.P.A.E. SAC

VIGILI DEL FUOCO DI MODENA

CONSORZIO DI BONIFICA DI BURANA

AIMAG SPA

E-DISTRIBUZIONE SPA

 SOPRINTENDENZA Archeologia Belle Arti e Paesaggio
 Per la città Metropolitana di Bologna e province di
 Modena, Reggio Emilia e Ferrara.
 Pec mbac-sabap-bo@mailcert.beniculturali.it 

REGIONE EMILIA ROMAGNA 
Agenzia  regionale  per  la  sicurezza  territoriale  e  la  protezione 
civile - Servizio area affluenti PO

Procedimento unico DPR 160/2010
Determinazione di conclusione   Negativa   della conferenza dei servizi decisoria ex art. 14 comma 2, e   

seguenti della L. 241/90 e in forma simultanea, modalità sincrona 

PROCEDIMENTO UNICO ai sensi dell’art. 53 della L.R. 24/2017, comma 1 lettera b).

PREMESSO CHE
in data 12/07/2022 assunta agli  atti  in pari  data con prot.  Generale 0021792 e successive  integrazioni  del 
14/07/2022 prot. 21947 Prat. SUAP 924/2022/SUA viene depositata Istanza dall’Arch. Fantini Maria Teresa, in 
qualità di procuratore speciale della ditta SOCIETA' AGRICOLA RINALDI DI RINALDI PAOLO & C. S.S., per 
PDC in Deroga (Procedimento Unico ai sensi art.53, comma 1Lettera b) L.R. n.24 del 21/12/2017) per 
ampliamento insediamento produttivo-agricolo, relativa all’impianto sito in Comune di Cavezzo (MO) Via Da 
Vinci Leonardo n. 362, Catastalmente identificati al Foglio 26, Mappale 140-464-398-285;

mailto:mbac-sabap-bo@mailcert.beniculturali.it


CONSIDERATO CHE
• in data 14/07/2022 con prot. 21962 è stato avviato il procedimento unico ai sensi del Regolamento approvato con 

D.P.R.  160/2010  e  contestuale  trasmissione  documentazione  agli  enti,  avvio  intervenuto  con  contestuale 
convocazione  conferenza dei  servizi  decisoria  ai  sensi  degli  artt.14-bis  comma 7  e  14-ter  L  .241/90  in  forma 
simultanea modalità telematica sincrona che ha coinvolto i seguenti soggetti:

 COMUNE DI CAVEZZO 
 PROVINCIA DI MODENA 
 AZIENDA A.U.S.L 
 AZIEDA AUSL COMMISSIONE NIP 
 AGENZIA A.R.P.A.E. 
 ARPAE SAC – A.U.A. 
 VIGILI DEL FUOCO DI MODENA 
 U.C.M.A.N. 
 CONSORZIO DI BONIFICA DI BURANA 
 AIMAG 
 E- DISTRIBUZIONE SPA 
 SOPRINTENDENZA AI BENI ARCHEOLOGICI BELLE ARTI E PAESAGGIO 
 AGENZIA REGIONALE PER LA SICUREZZA TERRITORIALE E LA PROTEZIONE CIVILE 

Richiamate:

• la prima riunione telematica della conferenza dei servizi del 16/01/2023;
• la seconda riunione telematica della conferenza dei servizi del 22/02/2023;
• la terza riunione telematica della conferenza dei servizi del 04/04/2023 dove si ribadisce la volontà di annullamento 

del procedimento Unico;

VISTA la Richiesta di Annullamento dell’Istanza inoltrata  dall’Arch. Fantini Maria Teresa,  in qualità di procuratore 
speciale della ditta SOCIETA' AGRICOLA RINALDI DI RINALDI PAOLO & C. S.S., in data 11/04/2023 con prot. 
9706;

RITENUTO pertanto di adottare il presente provvedimento, che costituisce determinazione conclusiva NEGATIVA 
DEFINITIVA della conferenza dei servizi ai sensi della L. 241/90, come sopra convocata; 
 

DETERMINA

DI DICHIARARE  CONCLUSO CON ESITO NEGATIVO  la  richiesta di  permesso di  costruire per l’ampliamento 
insediamento  produttivo  – agricolo  in  variante  agli  strumenti  di  pianificazione urbanistica  vigenti  (PSC)  relativa 
all’impianto sito in Comune di Cavezzo (MO) Via Da Vinci Leonardo n. 362, Catastalmente identificati al Foglio 26, 
Mappale 140-464-398-285;

Ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell'art.  13 della  D.  Lgs 196/2003 i  dati  personali  raccolti  saranno trattati,  anche con 
strumenti informatici, esclusivamente nell'ambito del procedimento.

in  applicazione  del  disposto  dell’art.  3,  ultimo  comma  della  L.  241/90,  si  comunica  che  contro  il  presente 
provvedimento potrà essere presentato ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nei termini e nei modi di 
cui all’art. 8 DPR 1199/71 o al Tribunale Amministrativo Regionale nei termini e nei modi di cui all’art. 2 e seguenti 
della L. 1034/71 (rispettivamente 120 e 60 giorni).

Distinti Saluti
Il Responsabile del Servizio SUAP

Arch. Mario Pisante
(firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 e

seguenti D.lgs. n.82/2005)


